
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI AL TERRITORIO
---

SERVIZIO AM MI NI STRAZIO NE, S EGRETERIA DI  
SETTORE E APPALTI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 4 3  d e l  0 3 / 0 6 / 2 0 2 1

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  8 2  d el   0 1/0 6/2 0 2 1

           

OGGETTO: RIPRI STI NO  DELLA  VIABILITÀ  P U B BLICA 
LU NGO  VIA  ALBO NE  CUP  I 7 7 H 2 0 0 0 2 3 0 0 0 0 1  
CIG.  8 7 0 4 1 9 7 2 9 8:  EFFICACIA 
AGGIU DICAZIO NE



RICHIAMATI in p r e m e s s a:

il D.lgs  5 0/20 1 6  e  s . m.s.;

il D.Lgs.  7 6/20 2 0  e  la  legg e  di conve r sion e  d el 1 1  s e t t e m b r e  2 0 2 0,  n .  1 2 0;

il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leggi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali" e  s . m.s;

la  d elibe r azion e  di  Consiglio  co m u n ale  n.  6 0  d el  2 8/12/20 2 0  a d  og g e t to:  
APPROVAZIONE  DELLA N OTA DI AGGIORNAME NTO AL DOCUM E NTO  
U NICO DI PROGRAMMAZIONE 2 0 2 1;

la  d elibe r azion e  di  Consiglio  co m u n ale  n.  6 1  d el  2 8/12/20 2 0  a d  og g e t to:  
APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2 0 2 1-2 0 2 3;

la  d elibe r azion e  di  Giun t a  co m u n ale  n.     1 2 3  d el  2 8/12/20 2 0  a d  og g e t to:  
APPROVAZIONE  PIANO  ES ECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 2 1-2 0 2 3.  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI.

la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n .  7 4  d el  2 8  dic e m b r e  2 0 0 9  a d  og g e t to:  
"Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  p a g a m e n ti.  Art. 9  
leg g e  1 0 2/20 0 9";

lo s t a t u to  co m u n ale;

il r e gola m e n to  s ull’ordina m e n to  d e gli uffici e  d ei  s e rvizi;

il r e gola m e n to  di  con t a bili t à ;

il r e gola m e n to  d ei  con t r a t t i;

i  p rovve dim e n ti  con  i  q u ali  il  Sind a co  h a  a t t r ibui to  ai  funzion a ri  d ell’en t e  
e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e ,  p e r  q u a n to  di  r i s p e t tiva  co m p e t e nz a ,  gli  
inc a richi  r el a tivi all’a r e a  d elle  posizioni  o r g a nizza tive  e  le  funzioni  di  c ui  
all’a r ticolo 1 0 7  d el  d ec r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0.

RICHIAMATO in  p a r ticola r e  l’a r t .  3 2  co m mi  7-8  d el  D.lgs  5 0/20 1 6,  in  m e ri to  
all’efficaci a  d ell’ag giudicazion e;

PRESO ATTO CH E:

- con  a t to  n .  1 2 3  d el 1 3/05/20 2 1  si d e t e r min av a:

di  a p p rova r e  e  p roc e d e r e  all’affida m e n to  di r e t to  d ei  lavori  di  “Rip ris tino  
d ella  viabili t à  p u b blica  lun go  via  Albon e”,  CUP  I77 H 2 0 0 0 2 3 0 0 0 0 1  
co m u n ali”,  a i  s e n si  d ell’a r t .  1 ,  co m m a  2,  le t t .  a )  d el  D.L.  n .  7 6/20 2 0  



conve r ti to  n ella  L. 1 2 0/20 2 0;

di  affida r e  di r e t t a m e n t e  le  op e r e  all’ope r a to r e  e co no mico  Za niboni  s .r.l,  
Via  N a poli,  1 4  -     4 1 0 3 4  Fin ale  E milia  (MO),  P.I.  O1 64 5 1 3 0 3 6 8,  p e r  
u n  impo r to  co m plessivo  p a ri  a  €  6 4 . 4 9 1 , 9 5  o l tr e  l’  IVA  d i  l e g g e  
co m e  d a  s uo  p r eve n tivo  a gli  a t t i  d el  P ro t .  Ge n.le  n .  4 1 2 6  d el  
2 2/0 4/202 1 ;

di  p roc e d e r e  all' e s ec uzion e  d el  con t r a t to  in  via  d ' u r g e nz a  ai  s e n si  
d ell ' a r t icolo  3 2,  co m m a  8,  d el  d ec r e to  legisla tivo  n.  5 0  d el  2 0 1 6,  n elle  
m o r e  d ella  ve rifica  d ei  r e q uisi ti  di  c ui  all ' a r t icolo  8 0  d el  m e d e si mo  
d ec r e to  legisla tivo,  no nc h é  d ei  r e q uisi ti  di  q u alificazion e  p r evis ti  p e r  
la  p a r t e cip azion e  alla  p roc e d u r a ,  così  co m e  p r evis to  d all’a r t .8,  co m m a  
1,  le t t e r a  a)  d ella  legg e  1 2 0/20 2 1;

di  p roc e d e r e  con  s ucc e s sivo a t to  a  s t a bili r e  l’efficacia  d ell’aggiu dicazion e  
p r evia  ve rifica  posi tiva  d ei r e q uisi ti di  c ui sop r a;

di  d a r e  a t to  c h e  in  c a so  di  e si to  n e g a tivo  d elle  ve rifiche  d ei  r e q uisi ti  
l’es ec uzion e  d el  con t r a t to  s a r à  d a  in t e n d e r si  r i sol t a ,  fa t to  s alvo  il  
di ri t to  d ell’aggiu dic a t a r io  al  ri m bo r so  d elle  s p e s e  sos t e n u t e  p e r  lavori  
gi à  e s e g ui ti;

c h e  il  con t r a t to  s a r à  s tip ula to  –  p r evia  ve rifica  d ei  r e q uisi ti  di  c ui  
all ' a r ticolo  8 0  d el  D.Gls  n.  5 0  d el  2 0 1 6  –  in  for m a  p u b blica  
a m minis t r a tiva,  s e nz a  a p plica r e  il  t e r min e  dila to rio  di  cui  all’a r t .  3 2  
co m m a  9,  n el  r i sp e t to  di  q u a n to  p r evis to  all’a r t .  3 2  co m m a  1 0  d el  
D.lgs  5 0/20 1 6  e  s . m.s;

di  imp e g n a r e  la  s p e s a  di  €  8 5 .00 0,00  al  c a pi tolo  4 8 1 0 1.7 0 3  d e no min a to  
“m a n u t e nzion e  s t r ao r din a ri a  s t r a d e  e  pi azze  co m u n ali”  con  le  
s e g u e n ti  m o d ali t à:

-  €  7 8.6 8 0,18  p e r  lavori  all’  imp e g no  n.  2 0 2 1/00 3 2 6  all’ese r cizio 
2 0 2 1  d el  P.E.G. 2 0 2 1-2 0 2 3,  c h e  p r e s e n t a  s ufficien t e  dis po nibili t à;  

-  €  1 .08 0,0 0  p e r  ince n tivi  funzioni  t e c nich e  all’  imp e g no  n .  
2 0 2 1/00 3 2 7  all’ese r cizio  2 0 2 1  d el  P.E.G.  2 0 2 1-2 0 2 3,  c h e  p r e  
s e n t a  s ufficien t e  dis ponibili t à;  

-  €  1 5 0,00  p e r  cop e r t u r a  a s sicu r a tiva  p rog e t ti s t a  all’imp e g no  n.  
2 0 2 1/00 3 2 8  all’es e r cizio  2 0 2 1  d el  P.E.G.  2 0 2 1-2 0 2 3,  c h e  p r e s e n t a  
s ufficien t e  dis ponibili t à;  

- €  5 .08 9,8 2  p e r  so m m e  a  dis posizion e  d a  rib a s so  d’as t a  all’imp e g no  
n .  2 0 2 1/00 3 2 6.0 01  all’ese r cizio  2 0 2 1  d el    P.E.G.  2 0 2 1-2 0 2 3,  ch e  
p r e s e n t a  s ufficie n t e  di sponibili t à;  



DATO ATTO CHE:

si  è  p roc e d u to  alle  ve rifich e  d ei  r e q uisi ti  di  c ui  all ' a r t icolo  8 0  d el  d e c r e to  
legisla tivo  n.  5 0  d el  2 0 1 6,  m e di a n t e  sis t e m a   AVCPASS  g e s ti to  
d all’Auto ri t à  N azion ale  Antico r r uzion e,  a c q uis e n do  i  r el a tivi  
docu m e n ti,  a lleg a ti  a l  p r e s e n t e  a t to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  
sos t a nziale;

r el a tiva m e n t e  al  c e r tifica to  d el  c a s ella rio  giu diziale ,  no n  ris ul t a  p e rve n u to  
riscon t ro  d alle  p r efe t t u r e  co m p e t e n ti  a ll a  d a t a  d el  p r e s e n t e  a t t o,  
p e r t a n to  e s s e n do  t r a s co r si  3 0  gio r ni  d alla  r ichies t a ,  avven u t a  in  d a t a  
2 8/04/20 2 1,  si  in t e n d e  in t e r co r so  l’isti t u to  d el  silenzio-a s s e n so;

si  so no  a c q uisi ti  ul t e rio ri  docu m e n ti,  d a  richie d e r si  a l  di  fuori  d el  sis t e m a  
AVCPASS,  q u ali:

l’isc rizion e  alla  Whit e  Lis t  d ella  P r efe t t u r a  di  Mod e n a ,  n ella  
q u ale  la  Dit t a  Za niboni  s .r.l,  r i s ul t a  isc ri t t a ,  con  la  dicitu r a  in  
no t e  “ag gio r n a m e n to  in  co r so”,  alle g a t a  al  p r e s e n t e  a t to  
q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale;

le  ve rifiche  di c ui sop r a  h a n no  p e r t a n to  d a to  e si to  posi tivo;

ACCERTATO  CHE  in  confor mit à  alla  ci t a t a  d elibe r a  G.C.  n .  7 4  d el  2 0 0 9,  il  
p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n t e  all’ass u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  
s p es a  d el  p r e s e n t e  p rovvedi m e n to,  è  co m p a tibile  con  i r el a tivi  s t a nzia m e n ti  
di  bila ncio  e  di  c a ss a  e  con  le  r e gole  di  fina nz a  p u b blica  e  d el  p a t to  di  
s t a bili t à  in t e r no,  ai  s e n si d ell’a r t .9,  co m m a  1,  le t t e r a  a),  n .  2  d el  D.L. 1  luglio  
2 0 0 9  n.  7 8  conve r ti to  co n  m o dificazioni  d alla  legg e  3  a gos to  2 0 0 9  n.  1 0 2,  e  
d ell ' a r t .18 3,  co m m a  8,  d el  D.Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7.

VERIFICATO  c h e  il  p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ri spon d e  all e  n e c e s si t à  di  
a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi di a t tivit à  di  co m p e t e nz a  d ello s c riven t e  S e t to r e.

DETERMINA

di  dis po r r e  l’efficaci a  d ell’aggiudic azion e  d ell’affida m e n to  di r e t to  d ei  
lavori  di  “Ripris tino  d ella  viabili t à  p u b blica  lungo  via  Albon e”,  CUP  
I77 H 2 0 0 0 2 3 0 0 0 0 1  co m u n ali”,  all’ope r a to r e  e co no mico  Za niboni  s .r.l,  Via  
N a poli,  1 4  - 4 1 0 3 4  Fin al e  E milia  (MO),  P.I. O16 4 5 1 3 0 3 6 8,  p e r  u n  impor to  
co m plessivo p a ri  a  €  6 4.49 1,95  ol t r e  l’ IVA di leg g e;

di  p roc e d e r e  alla  s tipula  d el  con t r a t to  in  for m a  p u b blica  a m mi nis t r a tiva,  
s e nz a  a p plica r e  il t e r min e  dila to rio di  cui  all’a r t .  3 2  co m m a  9,  n el  r i sp e t to  
di  q u a n to  p r evis to  all’a r t .  3 2  co m m a  1 0  d el  D.lgs  5 0/20 1 6  e  s . m.s;



                 



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  DANIELA DE ANGELIS h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  
“ RIPRI STI NO DELLA VIABILITÀ P U B BLICA LU NGO VIA ALBO NE CUP  
I 7 7 H 2 0 0 0 2 3 0 0 0 0 1  CIG. 8 7 0 4 1 9 7 2 9 8:  EFFICACIA AGGIU DICAZIO NE ” ,  n °  
8 2  d el  r e gi s t ro  di  s e t to r e  in  d a t a   0 1/06/20 2 1

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

RO BERTO B E NCIVE N N I



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 3/06/202 1  al  gio r no  
1 8/0 6/202 1.

                                                                            

  


